
LICENČNÍ SMLOUVA
Sp. zn. SpMO 43802/2017-5810

1. Česká republika -
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:
Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoby:

I. Smluvní strany
Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Ing. Radovan Neužil, ředitel Agentury služeb
Generála Píky 1, 161 05 Praha 6 - Dejvice, datová schránka hjyaavk
60162694
CZ60162694

tel.:
e-mail:

tel.:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
161 05 Praha 6 - Dejvice

(dále jen „nabyvatel44)

a

2. Jan Juřica
Místo podnikání:
Zapsaná:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná
v obchodním rejstříku, zapsaná v evidenci OŽÚ městské části Praha 13
45758760
CZ6712200539

Osoba oprávněná k jednání ve věcech
Telefonické a e-mailové spojení:
Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „poskytovatel44)

uzavřely s použitím § 2358 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ”) za účelem poskytnutí licencí k užití autorských děl
k nekomerční propagaci a prezentaci aktivní zálohy Ozbrojených sil České republiky (dále
také jako „aktivní zálohy44) a cvičení aktivní zálohy s názvem „Hradba 201644 (dále jen
„cvičení Hradba 2016“) tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva”).

Strana 1 (celkem 8)



II.
Úvodní ustanovení

Poskytovatel je výlučným vlastníkem autorských práv k filmovému spotu o aktivních
zálohách a k filmovému spotu o cvičení „Hradba 2016“ pozitivně propagující aktivní
zálohy na veřejnosti a podporujícího nábor zájemců o službu v Ozbrojených silách
České republiky včetně aktivní zálohy (dále jen ,,dílo“). Poskytovatel je oprávněn
dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat a to bez právních vad
takovéhoto jednání.

Poskytovatel touto smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu práva
autorského k užívání díla (dále jen „licence44). Nabyvatel má zájem získat
od poskytovatele licence v souladu a za podmínek ujednaných touto smlouvou.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí licencí k výkonu práva dílo užít všemi
nekomerčními způsoby užití.

IV.
Forma předání díla

Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli dílo ve Full HD kvalitě na 5 samostatných
přenosných datových nosičích [USB flash disk] (dále jen „nosič44 nebo „nosiče44)
v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2. smlouvy.

V.
Místo, termín a podmínky předání díla

Místem předání díla je vojenské zařízení 754200 Praha na adrese Tychonova 1, 160 01
Praha 6. Osobou, kterou nabyvatel pověřil k převzetí díla, je paní

(dále jen „přejímající44).

Poskytovatel je povinen předat přejímajícímu dílo do 5 (pěti) kalendářních dnů ode
dne účinnosti smlouvy, nejpozději však do 10. prosince 2017.

Povinnost poskytovatele předat dílo je považována za splněnou předáním díla mezi
přejímajícím, či jeho pověřeným zástupcem a poskytovatelem, či jeho pověřeným
zástupcem, v místě předání dle odst. 1. tohoto článku.

O předání díla v souladu s čl. IV. smlouvy sepíšou smluvní strany přejímací protokol
ve dvou vyhotoveních s uvedením data. Toto datum je dnem předání díla a je
rozhodné pro vystavení daňového dokladu dle článku VI. odst. 2. smlouvy.
V přejímacím protokolu poskytovatel uvede popis díla a počet samostatných
přenosných datových nosičů, dále čitelné své jméno, příjmení a podpis, přejímající
uvede též své čitelné jméno, příjmení a podpis.

Zjistí-li přejímající, že dílo trpí zjevnými vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením
vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost poskytovatele dle
odst. 2. tohoto článku tím není dotčena.

V případě zjištění skrytých vad díla, které nejsou vadami zjevnými, je nabyvatel
povinen tyto vady vytknout poskytovateli písemně. Poskytovatel je povinen vady
odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejich písemného vytknutí,

Strana 2 (celkem 8)



nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě dohody smluvních stran bude
vyhotoven písemný zápis, který potvrdí vlastnoručním podpisem.

Poskytovatel je povinen odevzdat dílo v souladu s ustanovením § 1914 OZ.

VI.
Odměna a fakturační podmínky

Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnuté licence
ve výši:

Filmový spot o aktivní záloze
bez DPH 33 057.85 Kč
včetně 21% DPH 40 000.00 Kč

Filmový spot o cvičení Hradba 2016
bez DPH 33 057.85 Kč
včetně 21% DPH 40 000.00 Kč

Celková odměna
bez DPH 66 115.70 Kč
včetně 21% DPH 80 000,00 Kč
(slovy: osmdesáttisíckorunčeských)

Poskytovatel vystaví a neprodleně doručí nabyvateli daňový doklad (dále jen
„taktura”) za poskytnutí licencí s rozepsáním jednotlivých položek v souladu s § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a podle § 435 OZ. Nabyvatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě.
Bude-li faktura vystavena v listinné podobě, nabyvatel požaduje její doručení
ve dvojím vyhotovení.
Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystavené faktury
se splatností 30 dnů ode dne následujícího po jeho doručení nabyvateli na adresu:
Agentura služeb, Odbor finanční a zahraniční podpory, Gen. Píky 1, 161 05
Praha 6 - Dejvice. V případě doručení faktury po 10. 12. daného roku a v lednu roku
následujícího je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení.
Je-li na faktuře uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle smlouvy.

Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený
v článku I. smlouvy. Zaplacením odměny se rozumí odepsání částky z účtu nabyvatele
a její směřování na účet poskytovatele.

Společně s fakturou je poskytovatel povinen doručit řádně vyplněnou kopii
přejímacího protokolu. V případě listinné faktury poskytovatel předloží prosté kopie
přejímacího protokolu ve dvou vyhotoveních.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude
obsahovat požadované doklady, je nabyvatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit
poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou,
bezvadnou, a to do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.
V takovém případě plyne nabyvateli nová lhůta splatnosti dle odst. 3. tohoto článku
ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění
institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb.,

Strana 3 (celkem 8)



o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při
zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona.

8. Smluvní strany tímto sjednávají, že podmínkou účinnosti poskytnutí licencí
v rozsahu dle této smlouvy je úhrada odměny nabyvatelem v souladu s tímto
článkem smlouvy'.

VIL
Rozsah užití licencí

1. Nabyvatel je oprávněn licence užívat samostatně.

2. Nabyvatel je oprávněn licence užívat v neomezeném časovém období ode dne
účinnosti smlouvy.

3. Nabyvatel je oprávněn licence užívat na území České republiky, v místech nasazení
jednotek Armády České republiky v zahraničních operacích a na zahraničních
pracovištích příslušníků Armády České republiky.

VIII.
Postoupení licencí

1. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele licence
postoupit třetí osobě, byť jen zčásti.

IX.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

X.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Udělením licencí vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít díla
v rozsahu vyplývajícím ze smlouvy.

2. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy
veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licencí.

3. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost
k právní ochraně jeho licencí, dojde-li k ohrožení nebo porušení licencí nabyvatele.

4. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu
s§ 1764 OZ.

XI.
Práva a povinnosti nabyvatele

1. Nabyvatel není povinen licence využít. Nevyužije-li nabyvatel licence vůbec,
poskytovatel vrátí nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě smlouvy,
od které nabyvatel odstoupil.

2. Nabyvatel je oprávněn jakkoliv dílo či jeho název upravit nebo změnit.

Strana 4 (celkem 8)



“

3.

4.

1.

3.

4.

5.

6.

í.

2.

3.

4.

Nabyvatel je oprávněn dílo použít jako základ pro dílo jiné, nové, či k úpravě díla 
jiného již existujícího a je oprávněn dílo spojit s jiným dílem, případně zařadit do díla 
souborného.

Nabyvatel je oprávněn pořizovat trvalé rozmnoženiny (kopie) díla bez předchozího 
souhlasu poskytovatele.

XII.
Záruka a reklamační podmínky

Poskytovatel poskytuje nabyvateli na dílo záruku za jakost a vlastnosti jednotlivých 
nosičů, jež odpovídají článku IV. odst. 1. smlouvy, a to po dobu 24 měsíců ode dne 
předání díla. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nabyvatel nemůže nosič pro jeho 
reklamované vady užívat. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se 
v průběhu záruční doby skrytá vada nosiče, má se za to, že touto vadou nosič trpěl již 
v době předání.

Nabyvatel je povinen u poskytovatele písemně oznámit zjištěné vady díla bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace64). Poskytovatel je povinen 
doručit nabyvateli písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 5 pracovních dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude nabyvateli doručeno písemné vyjádření 
poskytovatele k reklamované vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci v plném 
rozsahu.

Poskytovatel je povinen neprodleně na své náklady odstranit reklamované vady. které 
uznal nebo ke kterým se nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku, nejpozději však 
do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci.

O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol o odstranění vady.

Způsob vyřízení reklamace určuje nabyvatel.

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

XIII.
Smluvní pokuty

V případě prodlení poskytovatele s předáním díla v době sjednané oběma smluvními 
stranami dle článku V. odst. 2. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli 
smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý nedodaný kus nosiče. Poskytovatel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den prodlení 
zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad díla v záruční době ve lhůtě dle 
článku XII. odst. 3. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli smluvní 
pokutu ve výši 50,- Kč za každý kus nosiče, na kterém nebyla odstraněna vada. 
Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý 
i započatý den prodlení zvlášť, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady 
poslední smluvní stranou nebo do zániku smluvního vztahu.

V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v článku XV. odst. 2. nebo 
odst. 3. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.

V případě prodlení nabyvatele s úhradou odměny zaplatí nabyvatel poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše

Strana 5 (celkem 8)



úroků zprodlení a nákladu spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků
právnických ajýzických osob, podle ustanovení § 1970 OZ.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká nabyvateli
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení
písemného oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není
dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

XIV.
Právní bezvadnost

1. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto
smlouvou, tj. za to, že užitím díla podle smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému
zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné
majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli v souvislosti s užitím díla
nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám.

2. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv
třetích osob.

XV.
Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se
kterými se seznámí při plnění této smlouvy, dále poskytovatel není oprávněn
v průběhu plnění svého závazku dle smlouvy ani po jeho splnění bez písemného
souhlasu nabyvatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné,
elektronické nebo jiné podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním
závazku dle smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ
důvěrné.

3. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy, ani tuto smlouvu jako celek
bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti,
které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního
nástupnictví.

5. Nabyvatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách
Ministerstva obrany s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace
a obchodní tajemství.

Strana 6 (celkem 8)



6. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu
pro doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud
není ve smlouvě uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována,
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení
též uplynutí třetího dne ode dne jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé
smluvní straně vázán počátek běhu lhůty a smluvní strana, které je písemnost
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet
následující den po uplynutí třetího dne od uložení písemnosti na poště. Toto však
neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím
s plněním smlouvyje český jazyk.

8. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů souhlas nabyvateli, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti
a dobu stanovenou pro archivaci.

9. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu
o skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují možnost předání díla nebo
plnění závazků smluvních stran, a to písemně nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne
vzniku takové skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se
zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění.

10. Nabyvatel je povinen do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“) v případě, že smlouva splňuje podmínky pro zveřejnění dle tohoto zákona.

XVI.
Zánik závazků

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj.
v těchto případech podstatného porušení smlouvy:
a) nedodržení předmětu smlouvy dle článku III. smlouvy,
b) prodlení poskytovatele s předáním díla ve lhůtě dle článku V. odst. 2. smlouvy

delší než 3 kalendářní dny,
c) prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku XII.

odst. 3. smlouvy delší než 5 pracovních dnů,
d) porušení mlčenlivosti dle článku XV. odst. 2. ze strany poskytovatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky ze smlouvy zanikají též písemnou výpovědí.
Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět smlouvu,
výpovědní lhůta poskytovatele v tomto případě činí 3 kalendářní měsíce a začíná
plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi nabyvateli.

Strana 7 (celkem 8)



Nabyvatel má právo vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, v tomto případě
výpovědní lhůta nabyvatele činí 1 kalendářní měsíc a začíná plynout prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli.

XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného či neúčinného.

2. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

3. Smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve 2 stejnopisech o 8 stranách. Každý
stejnopis má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel a jeden stejnopis
obdrží nabyvatel.

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně
dohodnutými a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí.

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
v zákoně o registru smluv. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky pro zveřejnění
dle zákona o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední
smluvní stranou.

Praha dne 0 8 “12“ 2017 Praha dne 0 8 “12" 2017

Strana 8 (celkem 8)


